02128.000669/2025-57
Número Sei:021322213

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

PARQUE NACIONAL DA SERRA DO GANDARELA
Rua Antônio Felipe Duarte nº 31, - Bairro Centro -  Rio Acima - CEP 343000-000

Telefone: (21) 97898-1684

COMISSÃO DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO ÁREA TEMÁTICA
PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIOS NÍVEIS I E II

ATA DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

Aos 25 dias do mês de abril de 2025, na sede do Parque Nacional Serra do Gandarela,
localizado na Rua Antônio Felipe Duarte,31-centro- Rio Acima/MG, CEP 34300-000, reuniram-se os
servidores públicos: André de Lima Andrade, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE n°14229005;
Gabriel Lage Ribeiro, Analista Ambiental, Matrícula SIAPE nº 2169646; e Tatiana Santana Timóteo
Pereira, Analista de Infraestrutura, Matrícula SIAPE nº 2169646, integrantes da Comissão de Condução do
Processo Seletivo Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais – ATA de Prevenção
e Combate a Incêndios para o PARNA da Serra do Gandarela, designados pela PORTARIA ICMBIO Nº
198, de 23 de janeiro de 2024.

Esta Comissão, em posse da documentação de inscrição dos(as) candidatos(as) analisou a
documentação de cada candidato(a) e seguindo as orientações do Edital de Seleção, documento SEI n.º
021278081, resolve:

1. HOMOLOGAR/INDEFERIR as seguintes inscrições:

Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível - I (Brigadista)- 6 meses, Parque Nacional da
Serra do Gandarela:

Candidato(a) CPF Deferimento Motivo (ausência/incorreção)

Iago Gonçalves de Jesus ***188.096** Deferido(a)
Derick Ribeiro ***068.136** Deferido(a)
Pedro Roldão Silva ***246.946** Deferido(a)
Richeliene Fernanda Pereira ***302.906** Deferido(a)
Alan Christian Sodré ***986.916** Deferido(a)
José Rodolfo da Silva ***114.106** Deferido(a)
Guilherme Soares Joaquim ***840.986** Deferido(a)

Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível - I (Brigadista)- 24 meses, Parque Nacional
da Serra do Gandarela:

Candidato(a) CPF Deferimento Motivo (ausência/incorreção)

Rildo Emerson Anacleto ***220.536** Deferido(a)
Giovanny Junior Benfica Inacio ***206.946** Deferido(a)

 Marcos Santos da Silva  ***851.796** Deferido(a)

2. HOMOLOGAR/INDEFERIR as seguintes inscrições:

Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível - II (Chefe de esquadrão)- 6 meses, Parque
Nacional de Serra do Gandarela:

Candidato(a) CPF Deferimento Motivo (ausência/incorreção)

Vinicius da Silva Gonçalves ***844.006** Deferido(a)

Brigada de Prevenção e Combate a Incêndios, Nível - II (Chefe de esquadrão)-24 meses, Parque
Nacional de Serra do Gandarela:

Candidato(a) CPF Deferimento Motivo (ausência/incorreção)

 Leonardo Cassio Nascimento Guedes  ***110.796** Deferido(a)
Luan Gabriel Nunes Correa ***687.156** Deferido(a)
Douglas Natan Silva ***125.486** Deferido(a)

ANDRÉ DE LIMA ANDRADE
 Chefe no no Parque Nacional da Serra do Gandarela

 Matrícula SIAPE n°14229005

GABRIEL LAGE RIBEIRO
 Analista Ambiental no Parque Nacional da Serra do Gandarela

 Matrícula SIAPE nº 2169646

 TATIANA SANTANA TIMÓTEO PEREIRA

Analista de Infraestrutura no Parque Nacional da Serra do Gandarela
Matrícula SIAPE nº 2169646

Documento assinado eletronicamente por André de Lima Andrade, Chefe, em 25/04/2025, às 13:37,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Tatiana Santana Timóteo Pereira, Analista Ambiental,
em 25/04/2025, às 14:56, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Gabriel Lage Ribeiro, Analista Ambiental, em
25/04/2025, às 15:21, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade
informando o código verificador 021322213 e o código CRC A1721535.